
 

Decreto Dirigenziale n. 352 del 26/08/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - CLUSTER 112 - 121 - DGR N. 18 GENNAIO 2011.

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO, SOTTO CONDIZIONE RISOLUTIVA, IN CONTO

CAPITALE ALLA DITTA: SORRENTINO DOMENICO, IDENTIFICATA CON CUAA: SRR

DNC 86E12 I438L - I BIMESTRE 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 
 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare il 
bando del cluster delle  misure 112 “Insediamento di giovani agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle 
aziende agricole”; 
 
VISTA la domanda di aiuto I.D. 672062644, presentata, in data 22/03/2011, dalla Ditta Sorrentino 
Domenico, identificata con CUAA SRR DNC 86E12 I438L,  acquisita al protocollo regionale con il n.  
0225493 in data 22/03/2011; 
 
CONSIDERATO che, sulla base degli esiti dell’istruttoria compiuta dallo STAPA e CePICA di Caserta, la 
suddetta istanza è risultata “ammissibile”, con il punteggio totale di 46,60/100, ad un finanziamento di € 
106.622,38 di cui € 81.622,38 a valere sulla Misura 121, relativo ad un costo totale dell’investimento di € 
163,244,77 ed un premio di € 25.000,00 a valere sulla Misura 112; 
 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. in qualità di Soggetti Attuatori; 
 
VISTA la nota del Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento – Sviluppo Attività Settore Primario 
n. 254208 del 31 Marzo 2011; 
 
CONSIDERATO che il beneficiario di cui trattasi non rientra tra quelli da sottoporre alla richiesta delle 
informazioni di cui all’articolo 10 del DPR 03.06.1998 , n° 252; 
 
PRESO ATTO che, per la Regione Campania, tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 sono effettuati dall’Agenzia per le erogazioni in agricoltura 
(AGEA) in qualità di Organismo Pagatore; 
 
CONSIDERATO che il 26/08/2011 scadono i termini individuati dal Reg. (CE) 15 dicembre 2006, 
n.1974/2006, recante disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale affinché la Ditta 
Sorrentino Domenico, identificata con CUAA SRR DNC 86E12 I438L, possa beneficiare degli aiuti 
previsti dal bando di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 per la 
misura Cluster delle misure 112 “Insediamento di giovani Agricoltori” e 121 “Ammodernamento delle 
aziende agricole”;  
 
RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sopra richiamate, che ricorrano le condizioni di urgenza sulla 
base delle quali è possibile procedere alla concessione degli aiuti alla Ditta Sorrentino Domenico, 
identificata con CUAA SRR DNC 86E12 I438L e di dover procedere, conseguentemente, alla 
concessione del contributo spettante a favore della Ditta Sorrentino Domenico, identificata con CUAA 
SRR DNC 86E12 I438L, sotto condizione risolutiva, in quanto al beneficiario, qualora non si trovi in 
posizione utile al finanziamento nella graduatoria unica regionale relativa al periodo di presentazione 
delle domande di aiuto compreso tra il 18 gennaio 2011 ed il 08 aprile 2011 o, in caso di suo inserimento 
in overbooking, nella graduatoria del periodo successivo di apertura dei bandi, sarà effettuata la revoca 
automatica della decisione individuale di aiuto, ossia del presente decreto di concessione, ferme 
restando, in ogni caso, le possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa 
valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto, ovvero nei casi di controlli 
amministrativi sfavorevoli all’azienda interessata;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011



 

 

 
 

VISTO  il DRD n. 46 del 24 giugno 2009; 
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto indicato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
- di concedere, ai sensi del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Campania 2007-2013, al 
Richiedente Sorrentino Domenico (in seguito Beneficiario), identificato con CUAA SRR DNC 
86E12 I438L, un beneficio totale di € 106.622,38, di cui € 81.622,38 a valere sulla Misura 121, relativo 
ad un costo totale dell’investimento di 163,244,77, ed  € 25.000,00 a valere sulla misura 112, a valere 
sulla domanda di aiuto identificata con ID 672062644, così come dettagliato nella seguente tabella: 
 
 

Tipologia di beneficio Beneficio concesso Percentuale di 
cofinanziamento 

Spesa ammessa 

Premio € 25.000,00  € 25.000,00 
Contributo in conto capitale €    81.622,38 50 €   81.622,38 
Contributo in conto interessi    
Contributo in conto capitale con 
altra percentuale di 
cofinanziamento  

   

    Importo della spesa ammessa 
interamente a carico del 
beneficiario 

vuoto vuoto €   81.622,38 

Totale €    106.622,38 vuoto €   188.244,77 
 
- La presente decisione individuale di aiuto è emanata sotto condizione risolutiva, pertanto, qualora il 
beneficiario non si trovi in posizione utile al finanziamento nella graduatoria unica regionale relativa al 
periodo di presentazione delle domande di aiuto compreso tra il 18 gennaio 2011 ed il 08 aprile 2011 o, 
in caso di suo inserimento in overbooking, nella graduatoria del periodo successivo di apertura dei 
bandi, sarà effettuata la revoca automatica della decisione individuale di aiuto, ossia del presente 
decreto di concessione. 
- La concessione del beneficio è subordinata al rispetto, da parte del Beneficiario, di quanto indicato dal 
bando del Cluster delle misure 112 - 121. 
- Restano ferme, in ogni caso, le possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva 
diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto, ovvero nei casi di 
controlli amministrativi sfavorevoli al Beneficiario.  
 
 Il presente decreto viene notificato al Beneficiario e trasmesso per via telematica a: 
 

- all’ Assessore Agricoltura; 
- al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
- al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA); 
- al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 2 – Pos.0 – Post. 9 
- al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 1 – Pos.0 – Post. 9 

 
                                                                                                       BARTOCCI 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011


	BURC n. 57 del  29 Agosto 2011

